中国气象学会文件

中气会发[2023]6号

中国气象学会关于举办第九届全国城市气象学术论坛的筹备通知

本会各会员单位、各学科委员会,有关单位和专家:

为更好地总结我国城市气象学发展成果,推进城市气象保障服务高质量发展,由中国气象学会主办,中国气象学会城市气象学委员会、北京气象学会、北京城市气象研究院(北京城市气象工程技术研究中心)、中国气象局城市气象重点开放实验室、中国气象局雄安大气边界层重点开放实验室承办,中国科学院大气物理研究所、中国气象科学研究院、国家气候中心、北京大学、北京市气象服务中心、南京大学、南京信息工程大学、中山大学、暨南大学协办的第九届全国城市气象学术论坛拟定于 2023 年 5

月举办。本届论坛的主题为"城市可持续发展的气象保障研究", 现将有关事宜通知如下:

一、时间和地点

论坛时间: 2023年5月中旬

论坛地点: 河北雄安新区

二、论坛议题

(一)城市气象观测新方法与新认识;

- (二)城市气象数值模式新发展;
- (三)城市高影响天气与气象服务;
- (四)城市化、气候变化与气候适应型城市建设;
- (五)城市大气环境与健康;
- (六)城市生态、碳达峰碳中和与绿色发展。

三、交流形式

本次论坛将以邀请报告、大会报告、墙报交流和成果展示等形式开展。

论坛面向城市气象保障服务征集科技成果展示,形式为 2 分 钟视频介绍。

四、其它事项

- (一)欢迎广大会员和有关科研业务人员根据论坛交流内容积极投稿。
- (二)会议将组织专家从投稿论文中选取部分进行交流,有 关录用情况将另行通知。
 - (三)论坛将根据预算收取注册费支撑会议相关支出。

(四)应征论文摘要(500字以内)一律通过会议网站提交, 征文系统开放时间为2023年2月25日至3月31日,具体请见第 九届全国城市气象学术论坛网站(http://cum2023.aconf.cn)。投 稿时请选择投稿类型:口头报告、墙报交流或成果展示。

(五)有关具体事项可直接与联系人联系。

1. 中国气象学会

联系人: 赖冰冰

联系电话: 010-68407542

2. 北京城市气象研究院

联系人: 苏晨, 楚艳丽

联系电话: 010-52130312, 010-52130318

电子邮箱: cum@ium.cn

3. 河北雄安新区气象局

联系人: 陈雪娇

联系电话: 0312-5819221

4. 论坛网站

联系人: 高 迪

联系电话: 18062034723



抄送:中国气象局科技与气候变化司、北京市气象局、河北省气象局、 北京城市气象研究院、河北雄安新区气象局。

中国气象学会

2023年2月15日印发